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ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐỘI THCS NGUYỄN VĂN CỪ 

 

Số 514-KH/LĐNVC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

          Vàng Danh, ngày 20 tháng 9 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức ngoại khóa tuyên truyền 

  An toàn giao thông: Cho nụ cười ngày mai dành cho HS THCS  

Năm học 2023 – 2024 

 

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của trường 

THCS Nguyễn Văn Cừ 

Liên đội Trường THCS Nguyễn Văn Cừ xây dựng Kế hoạch tổ chức 

ngoại khóa Tuyên truyền ATGT ‘‘Cho nụ cười ngày mai dành cho học sinh 

THCS’’ năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phổ biến, quán triệt quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về ATGT; nâng cao nhận thức trong thanh thiếu niên, học 

sinh trên địa bàn Thành phố về tác hại của việc không chấp hành luật ATGT, 

hiểm họa, tác hại của ma túy đối với bản thân, gia đình và xã hội. 

 - Trang bị cho học sinh những hiểu biết về luật ATGT, kỹ năng tham gia 

giao thông an toàn. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền, giáo dục là nhiệm vụ thường xuyên. Đảm bảo có 

sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường và gia đình học sinh.    

- Phát huy hiệu quả vai trò, tấm gương đạo đức của CBGVNV và sự chủ 

động, tích cực của HS trong việc nghiêm chỉnh chấp hành luật ATGT. 

- Hình thức tuyên truyền phải đa dạng, phong phú, có sự đổi mới. 

- Nội dung tuyên truyền phải đảm bảo dễ hiểu, phù hợp với địa bàn, đối 

tượng, lứa tuổi. 

- Công tác tổ chức phải chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo nội dung và hình 

thức theo yêu cầu của Ban tổ chức. 

- Tổ chức ngoại khóa an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và đạt mục tiêu đề ra và 

đảm bảo tính giáo dục, thẩm mỹ. 
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II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM: 

 1. Thời gian: Từ 7h15’ đến 8h30’, thứ 4, ngày 27/9/2023.  

 2. Địa điểm: Tại sân trường THCS Nguyễn Văn Cừ 

 3. Thành phần: 

 - Cán bộ, nhân viên Cửa hàng xe máy Honda Uông Bí. 

 - Toàn thể Cán bộ, GV, nhân viên, học sinh trường THCS Nguyễn Văn Cừ. 

 

III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

+ Thông báo về tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn thành phố Uông 

Bí và các vụ tai nạn ở lứa tuổi học sinh. 

+ Cách đội mũ bảo hiểm đúng cách. 

+ Hướng dẫn ngồi sau xe máy đúng cách. 

 + Hướng dẫn nhận biết một số biển báo giao thông. 

 + Một số câu hỏi giao lưu với các em học sinh (10 câu hỏi để các bạn học 

sinh trả lời và nhận quà của ban tổ chức. 

2. Hình thức: 

 - Phối hợp với Cửa hàng xe máy Honda Uông Bí cùng tổ chức chương 

trình An toàn giao thông “Cho nụ cười ngày mai dành cho học sinh THCS”, qua 

đó giúp các em học sinh nắm được những kiến thức cơ bản khi tham gia giao 

thông như đội mũ đúng cách, cách ngồi sau xe máy an toàn…Từ đó, xây dựng ý 

thức về ATGT cho các em, thế hệ tương lai của đất nước, để các em có thể tự 

bảo vệ mình tránh khỏi những tai nạn giao thông đáng tiếc và lớn lên trở thành 

những công dân có ý thức tốt về an toàn giao thông. 

- Câu chuyện được kể thông qua hình thức sân khấu hóa, tiểu phẩm tình 

huống do học sinh sắm vai trong tiết học tuyên truyền an toàn giao thông. 

- Tuyên truyền các kiến thức về An toàn giao thông do các kỹ thuật viên 

bên Cửa hàng xe máy Honda Uông Bí thực hiện. 

* Trang trí  

- Trang trí sân khấu: 

 HEAD HONDA VINAMOTOR QUẢNG NINH 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ 

CHƯƠNG TRÌNH AN TOÀN GIAO THÔNG 
“ Cho nụ cười ngày mai dành cho học sinh THCS” 

Vàng Danh, ngày 27 tháng 9 năm 2023 
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-Trang trí sân trường: Treo băngzon tuyên truyền ATGT do Cửa hàng xe máy 

Honda thực hiện. 

IV. Tổ chức thực hiện 

- Liên Đội Xây dựng Kế hoạch tổ chức ngoại khóa; chỉ đạo các Chi đội 

thực hiện theo đúng kế hoạch. 

- TPT xây dựng kịch bản tuyên truyền và hướng dẫn học sinh tập luyện để 

tham gia ngoại khóa. 

- TPT lập danh sách HS khó khăn để nhận quà tặng của Cửa hàng xe máy 

Honda Uông Bí. 

 Trên đây là kế hoạch ngoại khóa Tuyên truyền An toàn giao năm học 

2023 – 2024 của Liên đội trường THCS Nguyễn Văn Cừ, yêu cầu các bộ phận 

liên quan triển khai thực hiện theo đúng nội dung kế hoạch đề ra. Trong quá 

trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, để nghị liên hệ đ/c Đỗ Bảo Hạnh - 

TPT Đội để giải quyết kịp thời./. 

Nơi nhận: 

- BGH (B/c); 

- GVCN 19 lớp (T/h) 

- Lưu: VT. 

  

 

DUYỆT KẾ HOẠCH 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Bùi Thị Thanh Huyền 

TỔNG PHỤ TRÁCH 

 ĐỘI 

 

 

Đỗ Bảo Hạnh 
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